I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

« Caritas pastorum ea virtus est qua Christum in sui donatione et servitio 

imitamur: non proinde ponenda est in illis quae facimus, sed reperienda in 

nostrum ipsorum dono, quo exprimatur Christi amor gregi oblatus » [IOANNES 

PAULUS H, Homilia in adoratione eucharistica Seuli habita (VII mensis Octo

bris anno MCMLXXXIX), 2; cfr Adhortatio Apostolica Pastores dabo vobis, 23: 

AAS, LXXXIV (1992), 692]. 

Pastoralis caritas, quae sui plena est Ecclesiae donatio, Episcopi Iosephi 

Sebastiani Pelczar peculiaris fuit virtus, qui divini Pastoris fideliter perse

quens exemplum, animose studioseque saluti sui populi aeternae operam 

dedit, quem ipse doctrina rexit sanctitatisque vita sanctificavit. Insignis 

hic Ecclesiae pastor die xvu mensis Ianuarii anno MDCCCXLII in oppido Korczy-

na apud Crosnum ortus est. Apud paroecialem scholam expleto curriculo, 

gymnasium Rzeszoviensi et Premisliensi in urbe persolvit. Sacerdotium inde 

affectavit. Necessariis expletis studiis, die xvu mensis Iulii anno MDCCCLXIV 

sacro est auctus ordine. Post pastorale munus in Samborensi paroecia per 

exiguum temporis spatium gestum, Romam adiit suam institutionem ut ex-

poliret atque in theologia iureque canonico est consecutus doctoratum. Pô -

22 - A A S 
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Ionia repetita, Seminarii Premisliensis tirones erudivit ac deinceps apud 

Theologicam Facultatem decanus docuit ac Rector studiorum Universitatis 

Iagellonicae Cracoviensis, cuius agendi rationem et culturae modum extulit. 

In tali laborioso opere praestando, impedimenta est aggressus aerumnasque 

est expertus, quas is Domino obtulit. Tempore illo complura scripta in spiri

talitatis, ascesis, theologiae pastoralis, historiae iurisque canonici provincia 

foras dedit. Aestimatus proinde fuit concionator ac plura incepta cum edu

cationis tum culturae suscepit, animos sic praeparans ad evangelicum nun

tium recipiendum. Ut dignitas et operariorum iura servarentur, eorum prae

sertim qui in periculis potissimum versabantur, mense Maio anno MDCCCXCI 

Sanctissimae Virginis Mariae Poloniae Reginae Sodalitatem condidit, quae de 

rebus moribusque domesticas fámulas curaret. Iis, operariis, iuvenibus mu

lieribus, die XV mensis Aprilis anno MDCCCXCIV Cracoviae Congregationem 

Ancillarum Sacri Cordis Iesu condidit, quam Dei Servae Clarae Ludovicae 

Szczesna regendam tradidit. Nova religiosa familia varia in Poloniae loca